
SUPER CBC IXTLAN
17.98 kW 4 de Diciembre de 2025

PDBT 685140701044

4,166 kWh prom. $ 21,407

29 4,236 kWh $749

96.50 % BIMESTRE $ 20,658

$128,442.00 MXN $4,493.00 MXN $123,949.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.7 AÑOS 620 W 29 81.2 m 2 37.2 %



Propuesta 2 4 de Diciembre de 2025 3 de Enero de 2026

20250001363

SUPER CBC IXTLAN  

29 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 333,500.00

TOTAL (MXN) $ 333,500.00

Esta propuesta contempla el uso extra de:
1 Enfriador de 3 puertas ( 72 pies cubicos)

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 128,442.00 $ 4,493.00 $ 0.00 $ 123,949.00 $ 123,949.00 $ -209,551.00

2 $ 132,295.26 $ 4,627.79 $ 0.00 $ 127,667.47 $ 127,667.47 $ -81,883.53

3 $ 136,264.12 $ 4,766.62 $ 0.00 $ 131,497.49 $ 131,497.49 $ 49,613.96

4 $ 140,352.04 $ 4,909.62 $ 0.00 $ 135,442.42 $ 135,442.42 $ 185,056.38

5 $ 144,562.60 $ 5,056.91 $ 0.00 $ 139,505.69 $ 139,505.69 $ 324,562.07

6 $ 148,899.48 $ 5,208.62 $ 0.00 $ 143,690.86 $ 143,690.86 $ 468,252.94

7 $ 153,366.47 $ 5,364.88 $ 0.00 $ 148,001.59 $ 148,001.59 $ 616,254.52

8 $ 157,967.46 $ 5,525.82 $ 0.00 $ 152,441.64 $ 152,441.64 $ 768,696.16

9 $ 162,706.48 $ 5,691.60 $ 0.00 $ 157,014.88 $ 157,014.88 $ 925,711.05

10 $ 167,587.68 $ 5,862.35 $ 0.00 $ 161,725.33 $ 161,725.33 $ 1,087,436.38

11 $ 172,615.31 $ 6,038.22 $ 0.00 $ 166,577.09 $ 166,577.09 $ 1,254,013.47

12 $ 177,793.77 $ 6,219.36 $ 0.00 $ 171,574.40 $ 171,574.40 $ 1,425,587.87

13 $ 183,127.58 $ 6,405.94 $ 0.00 $ 176,721.64 $ 176,721.64 $ 1,602,309.51

14 $ 188,621.41 $ 6,598.12 $ 0.00 $ 182,023.29 $ 182,023.29 $ 1,784,332.79

15 $ 194,280.05 $ 6,796.07 $ 0.00 $ 187,483.98 $ 187,483.98 $ 1,971,816.78

16 $ 200,108.45 $ 6,999.95 $ 0.00 $ 193,108.50 $ 193,108.50 $ 2,164,925.28

17 $ 206,111.70 $ 7,209.95 $ 0.00 $ 198,901.76 $ 198,901.76 $ 2,363,827.04

18 $ 212,295.06 $ 7,426.24 $ 0.00 $ 204,868.81 $ 204,868.81 $ 2,568,695.85

19 $ 218,663.91 $ 7,649.03 $ 0.00 $ 211,014.88 $ 211,014.88 $ 2,779,710.73

20 $ 225,223.82 $ 7,878.50 $ 0.00 $ 217,345.32 $ 217,345.32 $ 2,997,056.05

21 $ 231,980.54 $ 8,114.86 $ 0.00 $ 223,865.68 $ 223,865.68 $ 3,220,921.73

22 $ 238,939.96 $ 8,358.30 $ 0.00 $ 230,581.65 $ 230,581.65 $ 3,451,503.38

23 $ 246,108.15 $ 8,609.05 $ 0.00 $ 237,499.10 $ 237,499.10 $ 3,689,002.48

24 $ 253,491.40 $ 8,867.32 $ 0.00 $ 244,624.07 $ 244,624.07 $ 3,933,626.56

25 $ 261,096.14 $ 9,133.34 $ 0.00 $ 251,962.80 $ 251,962.80 $ 4,185,589.35

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 3,941.0 3,759.7 3,991.2 4,425.9 4,665.8 4,551.6

Consumo actual 4,166.0 4,166.0 4,166.0 4,166.0 4,166.0 4,166.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


